Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад  № 53 «Чайка» городского округа Тольятти

ПРИКАЗ

   14 июня 2024 г.                                                                                                                          № 36

Об организации работы по профилактике

 детского дорожно-транспортного травматизма

С целью предупреждения  детского дорожно-транспортного травматизма, организации

систематической работы с детьми по профилактике  дорожно-транспортного травматизма

среди воспитанников образовательного Учреждения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить заместителя заведующего по ВМР Майорову О.В. ответственным лицом  за

организацию  профилактической  работы  по предупреждению  детского дорожно-

транспортного травматизма  на  2024-2025 учебный год.

2. Организовать рабочую группу по профилактике ДДТТ в составе:

- Майорова  О.В. - заместитель заведующего по ВМР, ответственная  за организацию

профилактической  работы  по ДДТТ в Учреждении - председатель

- Канашова И.В.- воспитатель-  зам. председателя

- Севастьянова К.Н.- воспитатель

- Благова  Я.В.- учитель-дефектолог

3. Рабочей группе по профилактике ДДТТ:

- разработать План работы по профилактике ДДТТ на 2024-2025 учебный год в срок до

24.06.2024г.

- оформить уголок безопасности дорожного  движения в срок до 24.06.2024г.

- сделать разметку для закрепления правил дорожного движения на территории  детского

сада в срок до 24.06.2024г.

- разработать схему безопасного маршрута движения детей с родителями из дома в детский

сад и обратно, разместить ее на информационном стенде Учреждения в центральном

коридоре в срок до 24.06.2024г.

-организовать системную работу с родителями по обучению детей навыкам безопасного

поведения на дорогах и обеспечению безопасности детей при перевозках в транспортных

средствах. Срок: постоянно

4. Заместителю заведующего по ВМР, Майоровой  О.В. - ответственной  за организацию

профилактической  работы  по ДДТТ в Учреждении:

- включить в годовой план работы Учреждения на 2024-2025 учебный год изучение вопросов

профилактики и предупреждения ДДТТ

- разместить «Паспорт дорожной безопасности» на информационном стенде Учреждения в

центральном коридоре в срок до 24.06.2024г.

- усилить контроль за изучением Правил дорожного движения, проведением  бесед,

тематических мероприятий по дорожной безопасности  в рамках коррекционной программы

в группах старшего дошкольного возраста. Срок: постоянно

- рекомендовать педагогам групп использовать интерактивные формы работы с детьми

- обеспечить внесение информации в установленные формы в соответствии со сроками.

5. Делопроизводителю Космачевой Ю.Г.- ответственному лицу за ведение сайта Учреждения

создать отдельный раздел, посвященный безопасности, включив в него подраздел

«Дорожная безопасность» в срок до 05.07.2024г.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя заведующего по

ВМР Майорову О.В.

Заведующий МБУ д/с:                                                                                              С.Л. Степанова

С приказом ознакомлены:

		2024-06-20T12:10:29+0400
	00 82 23 e9 7d 06 15 ea ed
	Степанова Светлана Леонидовна